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SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO

ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA (Comparativo con el Trimestre Anterior)
A 31 de Agosto de 2024

(En pesos colombianos)

1.3.84
1.8.02
1.9.08
1.9.86

1.2.85
1.3.88
1.6.36
1.6.37
1.6.55
1.6.60
1.6.65
1.8.70
1.8.75
1.6.80
1.6.85
1.9.26
1.8.70
1.8.75

8.1
8.3
8.9

Notas

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZD
RECURSOS ENTREGADQS EN ADMINISTRACION

ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR CCOBRAR DE DIFICIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPQ EN MANTENIMIENTO
PROPIEDADES, FLANTA Y EQUIPO NC EXPLOTADOS
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPCS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)
DERECHOS EN FIDEICOMISD

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDQRAS
DERECHOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
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[DERNGOTLA
Socnevla
Desarrolla Econdmico

A 31 de Agosto de 2024 A 30 de Junio de 2024
$ 33,416.176.291 $ 39.532.064.127
s 42273716 § 8.686.827
$ 188,500,545 $ 185.014.588
s 33.148.960,382 $ 39.314,079.966
$ 36.351.849 $ 24,302,646
$  105.910.790.623 $  105.067.285.832
s 1.929.746.962 $ 1.929,792.952
s (391.988.187)  § (391.988.186)
$ - s £.721.310
s 1.255.638.823 $ 1.241.385.562
$ 327.323.342  § 327.895.530
$ 6.500.000 s 6.500.000
s 285.671.739 s 285.671.739
s 3178216824  $ 2.934.701.458
$ 335.788.750 s 335.788.750
$ 64.857.553 $ 54.897.553
$ (3.108.606.283)  § (2.996.537.832)
$ 99.046.546.776 $ 99.046.546.776
s 5.320.442.349 $ 5.046.487.084
s (2339.388.015)  § (2.772.476.864)
§ __ 139.326.966.915  §  144.599.349.959
] 1807.035.489  § 1.807.035.489
$ 1.857.900.749  § 1.857.900.748
s (3.664.936.238)  § (3.654.936.238)



SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICC

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Comparativo con el Trimestre Anterior)

A 31 de Agosto de 2024
(En pesos colombianos)

2.4.01
24.24
24,36
24,90
2.5.11
2.7.01

2.5.12

3.1.05
3.1.08
3.1.10

8.1
9.9

PASIVO
PASIVOS CORRIENTES

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCICN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
LITIGIOS Y DEMANDAS

PASIVOS NO CORRIENTES

BENEFICIOS A LOS EMPLEADCS A LARGO PLAZO

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS POR EL CONTRARIC (DB)

pia ded P lad \ope
|

Repregentante Legal

ALVARO PEREZ TIRADO
Subdirector Administrativo y Finaﬂbai (E)

/
AOYRVES

Notas

TOTAL PASIVO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO
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A 31 de Agosto de 2024

AL CAL DA WAYTSR
De BODLLOC.
Jocreara
Desamally Ecendmico

A 30 de Junio de 2024

$ 25.444.359.865 $ 29.357.556.983
5 154.297.775 $ 113.842.748
$ 415.645.800 ] 431.283.500
s 31.772 5 31772
S 69.563.200 ] 72.577.900
$ 5.936.154.810 & 9.875.154.557
5] 18.864.566.508 8 18.864.666.505
§ 1.043.448.422 $ 1.172.909.489
5 1.043.448.422 3 1.172.909.48%
$ 26.487.808.287 $ 30.530.466.472
S 36,742.443.228 3 38.742.443.227
5 133.416.508.708 5 133.254.977.982
$ (57.319.7593.309) 3 (55.928.537.732)
$ 112.839.158.628 3 114.068.883.487
$ 139.326.966.915 S 144.599.348.959
$ 2,388,365.45¢ ] 2 388.365.459
$ (2.388.365.459) 3 (2.388.365.4589)

Firmado digitalmente por
QUINTERQ CIFUENTES
RAUL ANTONIO

Fecha: 2024.10.02
15:46:15 -05'00'

RAUL QUINTERO CIFUENTES

Contador
90.641-T
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ALVARO PEREZ TIRADO

Director de Gestidn Coguraﬁva



SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO
ESTADO DE RESULTADOS (Comparative Anual)

Del 1 de Enerc al 31 de Agosto de 2024 - 2023 1‘%3%
(En pesos colombianos) Dustrvalia Econbmico
Notas 2024 2023
QOPERACIONALES
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES s B0.496.674.166 $ 182.660.056.675
4.7.05 FONDOS RECIBIDOS 3 80.408.674.168 $ 182.558.789.608
4.7.20 OPERACIONES DE ENLACE 5 - 3 1.287.066
GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION $ 55.816.368.942 $ 76.858.419.001
5.1.01 SUELDOS Y BALARIOS 3 10.872.619.610 § 9.953.023.228
§.1.03 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 5 2.804,455.686 8 2.T05.410.166
5.1.04 APORTES SOBRE LA NOMINA 3 §71.831.800 $ 538.202.200
5.1.07 PRESTACIONES SOCIALES 5 7.233.679.203 $ 5,438,827 907
5.1.08 GASTOS DE PERSOMAL DIVERSOS ] 127.712.801 $ 240.530.537
§.1.1 GENERALES 5 44.115.865.842 3 57.882.423.163
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 5 3.354,839.064 3 3.507.944.5%6
5.3.60 DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 3 420.253.533 3 469.146.618
5.3.66 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES s 815.485.583 $ 651.711.664
2.3.68 PROVISICN LITIGIOS ¥ DEMANDAS 5 2.119.099.848 $ 2.387.086.314
GASTO PUBLICO SOCIAL 5 59,067.052.924 3 77.866.621.536
5.5.07 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 5 59.067.052.924 $ 77.866.621.536
CPERACICNES INTERINSTITUCIONALES $ 1.496.951.681 $ 2.220.076,524
§.7.20 CPERACIONES DE ENLACE 5 1.496,957.,681 $ 2.220.076,524
OTROS GASTOS s 83.793.913 $ 134.744.611
5.8.02 COMISICNES 5 B3.793.913 3 134.744.611
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL § (59.322.332.357) $ 22.072.250.406
NO OPERACIONALES
OTROS INGRES0S s 2.002.539.048 $ 2,003,650.61%
4.4.28 OTRAS TRANSFERENCIAS 3 - s 1.766.948.385
4.8.02 FINANCIEROS 3 - $ 123.726
4.8.08 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 3 216.506.683 $ -
4.8.08 INGRESOS DIVERSCS 3 1.785.932.365 $ 236.578.508
GASTOS NO OPERACIONALES 3 - 5 25.537.283.904
5.8.04 FINANCIERCS 3 - ] 454.588.262
5.8.90 GASTOS DIVERSOS $ - 3 25.072.205.517
5.8.95 DEVOLUCICNES, REBAJAS ¥ DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 5 - 3 508,125
EXCEDENTE IDEF]CFTJ NO CPERACIONAL § 2.002.538.043 5 {23.533.633.285)
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO " § (57.319.793,309) 5 (1.451.382.879)
Firmado digitalmente par
QUINTERO CIFUENTES RALIL
1 ‘ . ANTONIO
“ Fecha: 2024.10.02 154800
sd del P 2 loperu
MARIA DEL PILAR LOPEZ URIBE RAUL QUINTERC CIFUENTES
% Contadoer
©0.641-T
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ALVARD PEREZ TIRADO
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ALVARO PEREZ TIRADO

Directer de Gestidn Gorporativa



SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO '
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS S

CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2024 E‘%&m
(En pesos colombianos) osareis Eamnémice

De acuerdo con la Resolucién 425 del 23 de diciembre de 2018, "Por la cual se modifican la Normas para el Reconocimiento, Medicidn, Revelacién y Fresentacion de fos hechos
econémicos del Marco Normativo para Entidades de Gobierna®, en el CAPITULO V1. NORMAS PARA LA PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS ¥ REVELACIONES, titulo 1.
PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS, numeral 5, instruyd acerca de los aspectos minimos que debe contener la Certificacion de los Estados Financieres

Que a través de la Carta Circular 86 del 11 de marzo de 2020, la Contadora General de Bogota D.G. solicitd 2 los Entes PUblicos Distritales a dar aplicacién a la norma citada en el

pérrafo anterior, dada la responsabilidad que la DIRECCION DISTRITAL DE CONTABILIDAD fiene ante la CONTADURIA GENERAL DE LA NACION, por la informacion financiera de la
Entidad PUblica Contable BOGOTAD.C.

Que de zcuerdo con lo anterior, EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL y EL PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE CONTADCR de la SECRETARIA DISTRITAL
DE DESARROLLO ECONOMICO, se permiten certificar:

2} Los saldos presentados en los Estados Financieros con corte a 31 de Agosto de 2024, fueren temados fielmente de los libros de contabilidad.

b} La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativa Contable para Entidades de Gobierno.

¢) Se han verificade las afirmaciones contenidas en los Estados Financieros, ¥ lainformacion revelada refleja en forma fidedigna la situacién financiera, el resultade del periodo, y los
cambios en el patrimonio; y

d} Se dio cumplimiente al Centrol Interno en cuanto a la correcta preparacion y presentacion de los Estados Financieros libres de errores signifieativos,

La presente certificacion sie expide en Bogotd D.C. el dia 4 de Qctubre de 2024

Firmado digitaimente par
QUINTERQ CIFUENTES RAUL
ANTONIO

&Q{ a M ?f \&L\DTK AJ Fech; 20261002 1548542

MARIA DEL PILAR LOPEZ URIBE

RAUL QUINTERO CIFUENTES
C.C. 53°006.440 Contador
Representante Legal 80.841-T
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